
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

Settore Affari Generali
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   57  del   17/05/2012   

OGGETTO:  Autorizzazione lavoro straordinario al personale in occasione delle elezioni
Amministrative, turno di ballotaggio, che si terranno nei giorni  20 e 21 maggio 2012. 

                       Integrazione mese  di maggio 2012.
                                             

IL CAPO SETTORE
 
      Vista la nota n. 8392/2/ELAMM.2012/S.E. dell'8/03/2012, acquisita al prot. gen. n. 6951 del 12/03/2012,
con la quale la Prefettura di Ragusa ha comunicato che con  D.A. n. 13 del 6/03/2012  l’Assessore delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica della Regione Siciliana ha fissato per domenica  20 e lunedì 21
maggio 2012 la data del ballottaggio per l’elezione del Sindaco del Comune di  Scicli;  
     Visto l’art. 15, comma 1, del Decreto Legge n° 8 del 18/01/1993, convertito con modifiche in legge
19/03/1993 n°  68,  che  prevede la  possibilità,  in  occasione di  consultazioni  elettorali,  di  autorizzare  il
personale  addetto  a  servizi  elettorali,  anche  in  deroga  alle  vigenti  disposizioni,  ad  effettuare  lavoro
straordinario entro il limite medio di spesa di 50 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di
70 ore mensili per il periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi
al trentesimo giorno successivo al giorno delle consultazioni;
       Vista la propria determinazione n. 42 del 27/04/2012 con la quale il personale comunale ivi indicato è
stato autorizzato ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario al fine di porre in essere gli adempimenti
connessi allo svolgimento delle elezioni Amministrative del 6 e 7 maggio 2012 e dell'eventuale turno di
ballottaggio;
       Viste   le note del Settore Manutenzioni ed Ecologia prot. n° 2016/Man./Ec. del 17/05/2012 e del
Comando di P.M. prot. n° 1441/P.M. dell'8/05/2012 con le  quali il Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia
ed  il  Comandante  della  Polizia  Municipale  hanno  richiesto  l'integrazione  di  ore  per  il  personale  loro
assegnato  per lo svolgimento di lavoro straordinario per la consultazione elettorale in argomento; 
          Visto il verbale di sorteggio del 26/04/2007 dal quale risultano i nominativi dei rilevatori dati operanti
presso i seggi elettorali previsti per le elezioni Amministrative in argomento;           
          Considerato che è necessario prevedere il budget di ore di lavoro straordinario per il personale addetto
alla rilevazioni dati operante presso i seggi elettorali, ed integrare il monte ore straordinario per il personale
del  Settore Manutenzioni ed Ecologia e per quello della Polizia Municipale;
        Atteso che il dipendente Denaro Salvatore ha comunicato in data odierna l'impossibilità per motivi
personali ad effettuare lavoro straordinario elettorale;               
            Visto l’O.R.E.L. e le L.R. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

             Per la causale in premessa

1) Di autorizzare, per il mese di maggio, per l’espletamento delle attività connesse con gli adempimenti
relativi alle elezioni Amministrative, turno di ballottaggio, del 20 e 21 maggio 2012, il personale di
cui agli elenchi allegati A), B) e C) che si approvano e che formano parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, al fine di effettuare prestazioni di lavoro straordinario nei limiti delle ore a
fianco di ciascun nominativo indicato e per le funzioni di seguito indicate nei citati allegati: 

 



- Allegato A): Rilevazioni dati presso i seggi elettorali;
- Allegato B): controllo e defissione manifesti fuori spazi, predisposizione cabine elettorali,

defissioni pannelli elettorali, etc..; 
- Allegato C): attività di competenza, controllo viabilità durante i comizi elettorali, etc..;

2) Di disporre quanto segue:
� Il  responsabile del Settore Manutenzione ed Ecologia e il  Comandante della Polizia Municipale

dovranno controllare il  regolare svolgimento e l'avvenuta prestazione del lavoro straordinario del
personale di cui agli allegati  B) e C), rispettivamente Loro assegnati.              

        La presenza in servizio per il lavoro straordinario dovrà risultare mediante  l'orologio marcatempo
(Cod.   B05   straodinario elettorale feriale – Cod.   B08   straordinario elettorale festivo).                 

3) Di impegnare per le prestazioni di lavoro straordinario di cui al presente provvedimento la spesa
presunta di  €. 7.491,67, comprensiva di oneri riflessi e Irap,  all’intervento 1 01 07 08/15 cap. 16 del
redigendo   bilancio 2012;

4) Di dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento è contenuta nei limiti fissati dall’art.
15 del D.L. 18/01/1993, n. 8, convertito con modificazioni nella legge 19/03/1993, n. 68, citato in
narrativa per tali finalità;

5) Di trasmettere la presente al Settore Finanze per i conseguenziali provvedimenti di competenza ed,
in copia, alla  responsabile dell'Ufficio Elettorale, al Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia, al
Comandante della P.M. ed alle OO.SS. 

                                                                                                                Il Capo Settore
                                                                                                            (Avv. Mario Picone)

-SERVIZIO FINANZIARIO -

IMPEGNO    N.  ________

       
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________



COMUNE DI SCICLI
Ufficio Personale

Autorizzazione lavoro straordinario elettorale  da eseguire durante il 

periodo 20122525 tipo elettorale

COGNOME NOME Importodatanscit cod. livello ore_aut imp.ora

ALFIERI ANGELA 25/05/1952 C5 12 14,57 174,84

BUONOMO GIUSEPPA 05/05/1967 A1 8 10,86 86,88

CANNIZZARO ANTONELLA 29/10/1967 D11 12 14,09 169,08

CAUSARANO MARIA GIGLI 25/10/1961 C1 12 12,95 155,40

FICILI VINCENZO 18/11/1951 B33 15 12,17 182,55

FIORILLA MARISA 28/12/1966 A1 8 10,86 86,88

GAZZE' BARTOLOMEA 08/07/1952 C5 8 14,57 116,56

INGALLINESI GUGLIELMO 08/05/1959 C2 12 13,26 159,12

LOREFICE MARINELLA 06/04/1965 A1 12 10,86 130,32

MANENTI CONCETTA 03/02/1968 C1 12 12,95 155,40

MONCADA ANDREA 28/11/1975 C1 12 12,95 155,40

RAFFONI PATRIZIA 05/04/1968 C1 12 12,95 155,40

STATELLO GIUSEPPE 14/08/1953 C5 12 14,57 174,84

TROVATO TRIESTINA LU 13/12/1961 C1 8 12,95 103,60

VASILE MARIA ASSUN 15/08/1973 A1 8 10,86 86,88

Riepilogo per 'periodoif' =  20122525 (15 record di dettaglio)

2.093,15163Importo totale

498,17Oneri Riflessi   23,80%

177,92Irap                      8,50%

Totale complessivo 2.769,24

Pagina 1 di 1



COMUNE DI SCICLI
Ufficio Personale

Autorizzazione lavoro straordinario elettorale  da eseguire durante il 

periodo 20122525 tipo elettorale

COGNOME NOME Importodatanscit cod. livello ore_aut imp.ora

ALECCI ANGELO 15/02/1953 B11 4 11,48 45,92

APRILE GIUSEPPE 23/02/1965 A5 4 11,67 46,68

BAGLIERI MICHELE GIO 09/01/1953 B11 4 11,48 45,92

CAMPAILLA SALVATORE G 06/01/1960 B37 4 13,27 53,08

CARCARELLO SALVATORE 14/11/1964 B33 4 12,17 48,68

CAUSARANO RICCARDO 26/05/1970 A3 4 11,24 44,96

DRAGO GIOVANNI 08/10/1964 B33 4 12,17 48,68

FICILI ANTONINO 25/01/1952 B13 4 12,13 48,52

GIANNI' GIOVANNI MI 25/07/1954 B16 4 12,74 50,96

IURATO ANGELO 11/01/1950 B15 4 12,51 50,04

MARINO GIOVANNI 23/05/1955 B11 4 11,48 45,92

OCCHIPINTI SALVATORE 03/04/1953 B16 8 12,74 101,92

PAOLINO CARMELO 04/02/1955 B11 4 11,48 45,92

PIOGGIA GIUSEPPE 24/09/1954 B11 4 11,48 45,92

PRIVITERA ALESSIO LUC 25/02/1975 C1 4 12,95 51,80

PUCCIA SALVATORE 29/08/1950 B13 4 12,13 48,52

QUARRELLA PIETRO 22/02/1957 B11 4 11,48 45,92

ROSA GIUSEPPE 24/08/1954 B11 4 11,48 45,92

SPADARO PIETRO 01/06/1969 B33 4 12,17 48,68

TORILLA ANGELO 27/07/1964 D11 10 14,09 140,90

ZOCCO MICHELE 03/05/1965 B11 4 11,48 45,92

ZOCCO ROSARIO 28/12/1951 B13 4 12,13 48,52

Pagina 1 di 2



Autorizzazione lavoro straordinario elettorale  da eseguire durante il 

periodo 20122525 tipo elettorale

COGNOME NOME Importodatanscit cod. livello ore_aut imp.ora

Riepilogo per 'periodoif' =  20122525 (22 record di dettaglio)

1.199,3098Importo totale

285,43Oneri Riflessi   23,80%

101,94Irap                      8,50%

Totale complessivo 1.586,68

Pagina 2 di 2



COMUNE DI SCICLI
Ufficio Personale

Autorizzazione lavoro straordinario elettorale  da eseguire durante il 

periodo 20122525 tipo elettorale

COGNOME NOME Importodatanscit cod. livello ore_aut imp.ora

BLUNDETTO CINZIA 14/11/1970 C1 6 12,95 77,70

CALABRESE ANGELA MAR 04/02/1966 C1 6 12,95 77,70

CARNEMOLLA IRENE 11/02/1970 C1 6 12,95 77,70

CARTIA MARIA CONC 05/07/1967 C1 6 12,95 77,70

CAUSARANO GIOVANNI 18/02/1963 C5 6 14,57 87,42

CIAVORELLA MARIA GRAZI 28/11/1965 C1 6 12,95 77,70

CICCIARELLA ANGELO ANT 18/06/1962 C1 6 12,95 77,70

EREDDIA MARIA CONC 27/11/1966 C5 6 14,57 87,42

GIAVATTO TIZIANA 22/12/1973 C3 6 13,63 81,78

GRIMALDI FIORELLA 01/02/1968 C1 6 12,95 77,70

IACONO GIUSEPPINA 24/06/1974 C1 6 12,95 77,70

LIUZZO ANTONINO 26/10/1963 C3 6 13,63 81,78

LIUZZO GIUSEPPA 23/04/1965 C1 6 12,95 77,70

MALTESE MARIA 15/10/1963 C1 6 12,95 77,70

MAMMANA ANTONINO 04/12/1969 C2 6 13,26 79,56

MARINO GIUSEPPE 29/09/1967 C1 6 12,95 77,70

MICCICHE' MARIA ROSA 20/02/1967 C1 6 12,95 77,70

MUSIMECI MARIA  IRENE 01/08/1968 C1 6 12,95 77,70

MUSUMECI IRENE 05/11/1965 C1 6 12,95 77,70

PACETTO BARTOLOMEO 03/04/1959 C1 6 12,95 77,70

PADUA MARIA GRAZI 28/10/1966 C1 6 12,95 77,70

PAOLILLO GUGLIELMO 10/02/1963 C1 6 12,95 77,70

PISANI SALVATORE 24/11/1962 C5 6 14,57 87,42

SPADARO ROSALBA 15/11/1965 C1 6 12,95 77,70

SPANO' FABIOLA 03/07/1970 C1 6 12,95 77,70

STRAZZA LAURA  ANTO 29/08/1965 C1 6 12,95 77,70

Pagina 1 di 2



Autorizzazione lavoro straordinario elettorale  da eseguire durante il 

periodo 20122525 tipo elettorale

COGNOME NOME Importodatanscit cod. livello ore_aut imp.ora

VACCARO IVANA 08/02/1966 C1 6 12,95 77,70

VACCARO VINCENZA 23/02/1966 C1 6 12,95 77,70

ZISA MARIA LUCIA 13/12/1970 C1 6 12,95 77,70

ZOCCO ROSARIA 13/05/1967 C1 6 12,95 77,70

Riepilogo per 'periodoif' =  20122525 (30 record di dettaglio)

2.370,18180Importo totale

564,10Oneri Riflessi   23,80%

201,47Irap                      8,50%

Totale complessivo 3.135,75

Pagina 2 di 2


